муниципальное образовательное учреждение

«Селивановская  средняя общеобразовательная школа № 28»

	ПРИКАЗ

	       «___» ______ 20__

	           № «___»

	с. Селиваново

	О ведении электронных дневников обучающихся

и электронных журналов успеваемости

	        В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года №3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Сводным перечнем первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года №1993-р, Федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 6 октября 2009 года №373, Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 17 декабря 2010 года №1897, во исполнение письма министерства образования и науки РФ от 15 февраля 2012 г. №АП-147/07 «О методических рекомендациях по внедрению систем ведения журналов успеваемости в электронном виде» (приложение 1), приказа министерства образования и культуры Тульской области от 28 февраля 2012 года №147, на основании приказа комитета по образованию  администрации МО Щёкинский район  «О ведении электронных дневников обучающихся и электронных журналов успеваемости в ОУ Щекинского района» от 06.03. 2012 г №111-а

	ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Изучить методические рекомендации по внедрению системы ведения журналов успеваемости в электронном виде в срок до 15.03.2012 г.
2.Спланировать с учетом методических рекомендаций работу по переводу оказания государственной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» в электронный вид в  Школе  в срок до 30.03.2012 г., предусмотрев, в том числе, проведение мероприятий по:

–– ознакомлению участников образовательного процесса с различными вариантами ЭЖ и предстоящими соответствующими изменениями в деятельности преподавателей;

–– обучению работников Школы;

–– подготовке технических средств ИКТ и программного обеспечения;

–– соблюдению при использовании ЭЖ требований и норм Федерального закона РФ от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных».

3.Обеспечить перевод оказания государственной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» в электронный вид согласно Плану работ по переводу оказания государственной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» в электронный вид в Школе.

4. Назначить ответственным   за координацию работы по ведению ЭЖ  зам. директора по УВР  В.В. Назарову.

5. Назначить ответственным  за техническое обеспечение ведения ЭЖ в Школе учителя Информатики и  ИКТ  В.А. Авраамова
6.Предоставить в информационно-сервисный центр комитета по образованию  сведения об ответственных за координацию работы по ведению ЭЖ и за техническое обеспечение ведения ЭЖ в ОУ в срок до 20.03.2012 г.

7.Обеспечить техническое сопровождение ведения ЭЖ.

8.Обеспечить условия ведения ЭЖ в  Школе  в срок до 30.08.2012 г.

9.Обеспечить работу по нормативно-правовому обеспечению ведения ЭЖ через развитие системы локальных актов  Школы  в срок до 01.06.2012 г.

10.Обеспечить участие Школы  в мероприятиях мониторинга ведения ЭЖ.

11.Ответсвенность за исполнение данного приказа возложить на зам. директора по УВР

 В.В.Назарову.

	12. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

	Директор  школы

	А.А. Наумов

	должность

	подпись

	расшифровка  подписи

С приказом работник ознакомлен___________________

План  работы по переводу оказания государственной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»
в электронный вид